ex parte ad montium angustias euadunt. In ea hostium perturbatione Grigninius quum abeuntium tergis instans intemperantius prouehetur, quod subducta Calsidis buccula faciem nudasset, recepta per oculum conuersi hostis cuspidē interfectus est. Nec Obegninus paruū vitæ periculum adiit, quum Hispani equites vti postea ab Antonio Leua accepimus, circumuento & ferè capto, calsidem detrahere conarentur, haud dubie iugulum penituri, nisi Salernitanæ alæ superuentu, quæ factio cuneo circumfusos dissipat, seruatus fuisset. Nouissimus porro omnium Hugo quum cæteri proceres per montes euassent, dimisso equo cui cura præciderat, ne eo potiretur hostis per niuosas rupes ad Bubalinam Mottam se proripuit, atq. inde collectis paululumque recreatis militibus qui ex prælio superfuerant, in Locrensem agrum ad urbem Hieracium descendit, Impedimenta diripienti militi agrestibusque cessere, vexillæ autem cum multis nobilibus Hibericis equis ad Obegninum relata sunt, captiuorū numerus quàm caesorum amplior fuit. Nec ea victoria Obegnino admodum læta videri potuit, quum Grigninii amicissimi atq. fortissimi viri mortē constitisset. Post id prælium Obegninus quum Bubalinam Mottam in quam hostes ex fuga se receperant profectus sine vulnere cepisset, & in Locrensi Pentadactylos oppidum expugnasset, nemo ferè in Brutiis fuit qui non ad Gallos victores studium continuo verterit, Hispanis utiq. in munitas arces refugientibus: quas Gallus ægre per hyemem oppugnaturus esse videbatur. His rebus quæ in Brutiis & Apulia gestæ fuerant Ferdinando Regi in Hispania nunciatis, ex templo alia classis maioris apparatus in portu Nouæ Carthaginis adornatur, quæ Messanam adnauiget, præerat copiis classique cum imperio Portocarerius de Buccanigra familia Genæ pernobilis oriundus, propterea cæteris Hispaniæ Regulis ad id imperii decus aspirantibus Regis iudicio prælatus, quod Consaluo arcta affinitate esset coniunctus. Nam is Manricæ Consalui vxoris sororem in matrimonio habebat: Videbaturque coniunctis cum eo sensibus ab omni æmulationis certamine procul abfuturus. Portocarerio parebant Alfonso Caruaial, Italiæ postea bellis clarus, qui sexcentis equitibus præerat, & Ferdinandus Andrada qui ex Gallecijs, Asturibus & Cantabris, ac Oceani litore circiter quinque milia peditum adduxerat. Nauiganti Portocarerio ita aduersi fuere venti, ut ingenti tempestate circa Aeolias Insulas iactatus aliquanto tardius quàm volebat, sed classe incolumi Messanam peruenerit. Verum traiecto freto, Rhæggi exponentem copias supremus inuasit morbus. Is quum fatalem horam sibi adesse cerneret, consulto Nucia Siciliæ Præfecto, ad Andradam ius Imperii transtulit, quanquàm Emanuel Benauidius & Alfonso Caruaial natalibus clari peritiq. militiæ ipso Andrada potiores viderentur. Exercebant. n. inter se Benauidius & Caruaial veteres simultates ex diuerso factionum studio conceptas, vsq. adeo graues, ut neuter al-

teri ex professo parère vellet : sed ambo in Andradam nequaquam ægre Reipublicæ causa consentirent . Mortuo Portocarerio celebratis exequiis iusta perfoluerunt , numeratoque militi stipendio ex Sicilia vectigalibus , ac initis cum Hugone consiliis Andradæ copias omnes Rhægio eduxit , & tribus castris ad Terrænouæ campos est profectus . Eodem quoque die Obegninus è Bubalina Motra ad occupandam Terramnouam venit . Sed præoccupante Aluerado , quum leui certamine hostium vires pertentasset , ad Castrum Sancti Ioannis non procul à Semenaria deflexit , quo in loco septem antè annis Ferdinandum Regem & Consaluum collata acie profligarat . Nec longe aberant campi recenti Hugonis calamitate pernobiles , adeo vt Obegninus gemina victoria ferox quanquam numero copiarum inferior , fatales hosti campos sibi que felices oculis reuifens , læto quodam auspicio duceretur , vt quam primum tertiæ pugnæ aleam subiret ; mitrereturque ab eo ad hostes Ferracurus Araldus . Is Caduceatoris officio fungebatur ; qui superbo ore Hispanos tanquam non valde strenuos , & planè vinctos solitos , ad certamen prouocaret . Quibus verbis Hugo per se ad abolendum dedecus ardore quodam indignantis animi concitatus , accipiendam pugnæ conditionem Ferracutumque propterea argentea pelui scyphoque donandum censuit . Ioannemque fratrem qui non longe ab erat cum pedestribus copiis accersiuir . Sed milites negabant se progressuros , nisi toties promissa pecunia stipendii nomine debita solueretur . Verùm eam animorum contumaciam omni quod habebat auro argento que præbito , oppignerataque amicorum fide , facile dissoluit , atque ita peditatus in castra perductus est . Obegninus autem aliquot leuibus præliis factis , superatoque Petrace amne , ad oppidum Gioiam contendit . Abeuntem Andrada & Hugo motis properè castris subiecti , eodem uado flumen traiecerunt , eo quidem ordine , vt quisque eques confessorum peditem transportaret . Postero autem die Obegninus instructa acie ab oppido Gioia descendit . Hispani autem conspectis hostium signis , continuo aciem direxerunt . In cornibus erant Emanuel & Caruaial , mediam vero aciem tenebant Hugo , Antonius Leua , & Alueradus pater , cum vetere equitatu peditatuque . Hoc agmen ex modico intervallo sequebatur Andrada cum equitib. ab Hispania nuper aduectis , & Gallecorum & Asturum cohortibus . Hæ gentes anti quo more Romanæ militiæ scutis oblongis inflexisque & tragulis missilibus utebantur . Ipse porro Obegninus in primo agmine fuit , ciendæ pugnæ audidus . In secundo Alfonso , & in tertio Honoratus Sanseuerini constiterunt , qui Regulariū gentiliū suorum alas ductabant . Quadrato autem agmini peditū præerat Malxærbæ , iuxta quem erant tormenta , quib. vtrinque displosis ab equitatu procursum est . Obegnino aduersos Solis radios vitare conanti Hispanorum leuis armaturæ ala locum præripuit . Ita vt signa verteret , & in Emanuelis cornu vehementer in